
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 163 DEL 10/08/2023

SETTORE DIREZIONE GENERALE
SERVIZIO APPALTI, CONTRATTI, STAZIONE UNICA APPALTANTE ED ESPROPRI

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2024-2026. APPROVAZIONE

Il Presidente della Provincia

Con l'assistenza del Segretario Generale,

PREMESSO che l’articolo 37 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti 
pubblici, prevede:

• al comma 1, che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma triennale 
dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. I programmi 
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per 
gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi 
contabili;

• al comma 3, che il programma triennale di acquisti di forniture e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettera b), ovverosia 140.000,00 Euro;

• al comma 6, che con l’allegato I.5 al Codice dei contratti sono definiti:
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento 
delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la 
specificazione delle fonti di finanziamento;
b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale;
c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare 
le attività;

VISTO il citato “Allegato I.5 – Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi . Schemi 
tipo” che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37 del decreto legislativo n. 36/2023;

CONSIDERATO che:
• il suddetto allegato I.5 si applica per la formazione o l'aggiornamento dei programmi 

triennali dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi effettuati a decorrere dal 
periodo di programmazione 2023-2025;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



• con decreto del Presidente n. 156 del 26/07/2023 sono stati approvati lo schema di 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026 e l’Elenco Annuale 2024;

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si intende programmare l'acquisizione di 
forniture e servizi nel corso del triennio 2024-2026;

DATO ATTO che l’approvazione dei relativi progetti e l’individuazione delle modalità di scelta del 
contraente, con determinazione a contrattare prima dell’indizione della gara, ai sensi dell'articolo  
192 del decreto legislativo n. 267/2000, sarà a cura dei dirigenti competenti per materia, nei limiti 
degli stanziamenti di bilancio;

VISTI gli schemi per la programmazione triennale degli acquisti di forniture e servizi predisposti in 
conformità alle schede di cui all'Allegato I.5 del richiamato Codice dei contratti pubblici, decreto 
legislativo n. 36/2023: scheda G - quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal 
programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento e scheda H - elenco degli acquisti del 
programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera “A” e ritenuti gli stessi 
meritevoli di approvazione;

ATTESO che non ricorre la fattispecie per la compilazione della scheda I “Elenco degli acquisti di 
forniture e servizi presenti nella prima annualità del precedente programma e non riproposti 
nell'aggiornamento del programma per motivi diversi da quelli di cui al comma 2 (avvio della 
procedura di affidamento), ovvero per i quali si è rinunciato all'acquisizione”;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO altresì, il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 
del decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

VISTO l'articolo 1, comma 55, legge n. 56/2014;

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che si richiamano integralmente

1. di approvare lo schema relativo al Programma triennale di acquisti di 
forniture e servizi 2024-2026 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, sotto la lettera “A”;

2. di dare atto che l’approvazione dei singoli interventi inseriti nello schema del 
Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026 e l’individuazione delle 
modalità di scelta del contraente, con determinazione a contrattare prima dell’indizione della 
gara, ai sensi dell'articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000, sarà a cura dei dirigenti 
competenti per materia, nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

3. di dare atto che il referente responsabile della proposta relativa al Programma 
triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026 è l'avv. Giulia Colangelo in qualità 
di dirigente del Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante ed Espropri;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



4. di prevedere la pubblicazione del suddetto allegato secondo quanto disposto 
dall'articolo 37, comma 4 del Codice dei contratti nonché dall’art. 7, comma 10, 
dell’allegato I.5 del medesimo codice;

5. di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi.

Il Presidente
OLIVIERI PIERANGELO

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  PIERANGELO OLIVIERI

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



PROVINCIA DI SAVONA

ESITO ISTRUTTORIO
Il Responsabile del procedimento, visto l’articolo 6 della legge n. 241/1990, attesta la correttezza e la
completezza dell’istruttoria compiuta sulla proposta di determinazione avente ad oggetto:

 PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026. APPROVAZIONE

 

Savona, 10/08/2023 Il Responsabile
novaro maurizio

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  maurizio novaro

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



PROVINCIA DI SAVONA

ESITO ISTRUTTORIO
Il Responsabile del procedimento, visto l’articolo 6 della legge n. 241/1990, attesta la correttezza e la
completezza dell’istruttoria compiuta sulla proposta di determinazione avente ad oggetto:

 PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026. APPROVAZIONE

 

Savona, 10/08/2023 Il Responsabile
novaro maurizio

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  maurizio novaro

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



���������	�
������������������������������������������������������������������

�������������������
������������������

�������������������������������������������������������
����������

��
��������������

� !"�#$%&" '($�)*�+'(*)*#,�)$(�& "- '%%'

�����������	
���������
�����	��	�	��

��������� ����������� ���������

�������������	
����	��
��	���	��
��������
	���
����
��	�	���������� ���� ���� ���� ����

�������������	
����	��
��	���	������������	
����
��	���
���������� ���� ���� ���� ����

����������	������������	
���	����������	���	�������	�� ���� ���� ���� ����

��	
��	��
���������	
�� ���������� � �� !!�����!� "�#!�������� ���"�#� ���#"

���� ���� ���� ����

�������������	
����	���	�������
�������������� ���� ���� ���� ����

	���� ���� ���� ���� ����

�"#'($ �.//�.0/123� 0.3��.�/12�� �.4��.���2/0 ��.��4.31124�

���������
������������	��	

����������	����	
����

�55"#'6*"5*

��
	
��	��
���	����������	����
��������	�������������������������������������

��� !�
���� !��
���������
�������	���
���	��	�������""������������ !�
��

# �

$�%����	������&'����������������������������	������������������������������������	������	�(�������'����	��(��	������'�������)���*����		��
������������������&'���	��������	���$���	+��%����������������������������	��������(��'����	���������,����

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



�����������	
������������������	�������
��	�
������
��������������
�����
�����������������

�����������������	������
��
����

����������	
����������	����


���������� ���������� ����������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� � !"#����� � !"#����� $!#"������ ����������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� ���� � !"#����� � !"#����� ����������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� ���� %#$"������ &!�"������ ������������

���� �� �� ���	
�� ������ �� ������� �� ��  #�"������ #��"������ ���� ���� !���������

���� �� �� ���	
�� ������ �� ������� �� �� ����  #�"������ #��"������ ���� !���������

���� �� �� ���	
�� ������ �� ������� �� �� ���� ����  #�"������ #��"������ !���������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ��#"$'���� �'!"&%���� �$" #���� ���� �"���!����

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� ���� ��#"$'���� �'!"&%���� ����"�����

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� %�$"�$$�#� &�'" #���� $�!"$ !�#� ���� ����!�������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� ���� %�$"�$$�#� &�'" #���� ���"��������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� $�!"%!#��� %'$"������ $�#"  #��� ���� "!��������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� ���� $�!"%!#��� %'$"������ �!��������

()�����
�����*�����	���

���

����)����+�
������,)����
-��.��*�/��/��
/�����**���

�����
.��0�/)���/��
�11�/������

�	�/�0��
	����$�

��0,)�-�����0��.��-��
�������.�����

0��.��--�*��/��)��
��*������/��������

�0,)�-�������.��-�����
���.��2�����������/��

��*�����1�����)�����
-��*������3(


�	�����*������
������

�0,)�-�����������
0)����.�����
0��.��--�*��
���0,)�-���4�

�*���)��������
��0��.��-��� �

�������
1)����
����
��3(
�
�%�

���5����
2��2��1�0��/��
�-�0)������
/�����0,)�-���
�6�2����3��

��������
�7
6(���6�3�

�68�9��

�	�8��#�
*"���5�����	�8

���-0��������/�����0,)�-��

���*�����/��
.������+�

��������
������
��(���

�&�
��5�����:"�

�6�-.��-�5�
����(�	
�

����
�6
;���
�
0�2������
������!�

��)�����
/���

0���������
�(�����

����0,)�-�
��4�

������*����
�)�*��

�11�/�����
��/��

0���������
����--����
���3�(


	�(�6�������
	
������(9�

��
;;���
�

�;;6�;��
6��
����

��0,)�-���
�22�)������
*���������
-�2)����/��
��/�1�0��

.��2�����
�����

��5�����:"$

��0��/��
����

	�-��� -)�
���)����+�
-)00�--�*�

��..�����/��
0�.������.��*����

�'�
��.�����<���.���

�0�/�0��
����

�/�����
�������

����������"�
���������

����� !�"#� $!� #"#��!��
#%#&�!'�� #� (#�)! !�
'�""#((!����*+���������

������ ��#��$��#
�����%�#%��������#

%����&#��'��'����#(#
��'��'����

)��*�#
����

����������"�
���������

����� !�"#� $!� #"#��!��
#%#&�!'�� #� (#�)! !�
'�""#((!����*+���������

������ ��#��$��#
�����%�#%��������#

%����&#��'��'����#(#
��'��'����

)��*�#
����

����������"�
���������

�#�)! !� �((!',��-)!� ��
��*.�����/��

������#����% ������#�#
&�����#*��#��'��'����

)��*�#
����

����������"�
���������

��(� "�0,��%#� ��
�1.�+����2��

��
��+	
�#���#��+	
�,-#-.�/�0�#
1
�2��0��,�

��������#
�� �����

����������"�
���������

��(� "�0,��%#� ��
�1.�+����2��

��
��+	
�#���#��+	
�,-#-.�/�0�#
1
�2��0��,�

��������#
�� �����

����������"�
���������

��(� "�0,��%#� ��
�1.�+����2��

��
��+	
�#���#��+	
�,-#-.�/�0�#
1
�2��0��,�

��������#
�� �����

����������"�
���������

�#�)! !� $!� 3�%! !�� ��
2*��..���/

�-
2�3��# .��1���+�2�# -,-++
���0�# .�#
2-,�0�+4# ���+�,,�+�# �	,,-# �+
�.-#
1
�2��0��,�

$����*���#
� %�

����������"�
���������

�#�)! !� $!� 3�%! !�� ��
2*��..���/

�-
2�3��# .��1���+�2�# -,-++
���0�# .�#
2-,�0�+4# ���+�,,�+�# �	,,-# �+
�.-#
1
�2��0��,�

$����*���#
� %�

����������"�
���������

�#�)! !� $!� 3�%! !�� ��
2*��..���/

�-
2�3��# .�# 1��+�,�33�3���-# -#
��+�/�0�# 1-
# �-�+���-# ���3����# �
+�#
���#0�.�0-#.-,,�#�+
�.�

$����*���#
� %�

����������"�
���������

�#�)! !� $!� 3�%! !�� ��
2*��..���/

�-
2�3��# .�# 1��+�,�33�3���-# -#
��+�/�0�# 1-
# �-�+���-# ���3����# �
+�#
���#0�.�0-#.-,,�#�+
�.�

$����*���#
� %�

����������"�
��������!

�#�)! !�$!��#(-�"#�$�-���
2�+������/��

$-�+���-# �,�5�,-# .-,,-# �++�2�+4# #
��-
-�+�# �,# 1
�0-���# ���3����+�
��#
�66����+
�+�2�

$����*���#
� %�

����������"�
��������"

�#�)! !�$!��#(-�"#�$�-���
2�+������/��

$-�+���-# �,�5�,-# .-,,-# �++�2�+4# #
��-
-�+�# �,# 1
�0-���# ���3����+�
��#
�66����+
�+�2�

$����*���#
� %�

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



�����������	
������������������	�������
��	�
������
��������������
�����
�����������������

�����������������	������
��
����

����������	
����������	����


���������� ���������� ����������

()�����
�����*�����	���

���

����)����+�
������,)����
-��.��*�/��/��
/�����**���

�����
.��0�/)���/��
�11�/������

�	�/�0��
	����$�

��0,)�-�����0��.��-��
�������.�����

0��.��--�*��/��)��
��*������/��������

�0,)�-�������.��-�����
���.��2�����������/��

��*�����1�����)�����
-��*������3(


�	�����*������
������

�0,)�-�����������
0)����.�����
0��.��--�*��
���0,)�-���4�

�*���)��������
��0��.��-��� �

�������
1)����
����
��3(
�
�%�

���5����
2��2��1�0��/��
�-�0)������
/�����0,)�-���
�6�2����3��

��������
�7
6(���6�3�

�68�9��

�	�8��#�
*"���5�����	�8

���-0��������/�����0,)�-��

���*�����/��
.������+�

��������
������
��(���

�&�
��5�����:"�

�6�-.��-�5�
����(�	
�

����
�6
;���
�
0�2������
������!�

��)�����
/���

0���������
�(�����

����0,)�-�
��4�

������*����
�)�*��

�11�/�����
��/��

0���������
����--����
���3�(


	�(�6�������
	
������(9�

��
;;���
�

�;;6�;��
6��
����

��0,)�-���
�22�)������
*���������
-�2)����/��
��/�1�0��

.��2�����
�����

��5�����:"$

��0��/��
����

	�-��� -)�
���)����+�
-)00�--�*�

��..�����/��
0�.������.��*����

�'�
��.�����<���.���

�0�/�0��
����

�/�����
�������

���� �� �� ���	
�� ������� �-
2�3��#���65-
�#�-2- ������� �� �� ���� %!�" '!�&� �"%�%"�'$�� '%$"!'#�$$ ��!�!��!����

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� %#�"������ ���� ���� ���� ����������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� %#�"������ ���� ���� ����������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� ���� ���� %#�"������ ���� ����������

���� �� �� ���	
�� ������ �� ������� �� �� �%�"������ ���� ���� ���� ����������

���� �� �� ���	
�� ������ �� ������� �� �� ���� �%�"������ ���� ���� ����������

���� �� �� ���	
�� ������ �� ������� �� �� ���� ���� �%�"������ ���� ����������

���� �� �� ���	
�� ������� ������� �� �� � !"#����� � !"#����� ���� $!#"������ ����������

�"��$" �!�#�  "#&&"��!�&� %"'&�"��$�� %"���"��#�$$ �%"#'!"&& ��& ����

7��8 7��8 7��8 7��8 7��8 7��8

�9:�9:�9#���� �����"�����"�

(
��= �,#
-/-
-�+-#.-,#1
��
�66�

7�8#%�.�0-#% �#;#7��#�	+�6�+�0�#.�#�11�,+�#���	
��8#���,�#�-++�
-#7�;/�
��+	
-<#�;�-
2�3�8#:#0/#�66����+
�3���-#:#1
�6�#���	�,�+4#.-,#1
�6�#1
��
�66�#�-,#=	�,-#,>��+-
2-�+�#?#�+�+�#���-
�+�#:#1
��
-���2�#.�#�#0�/
-#.-,,�#1
�6�#���	�,�+4#.-,#1
�6�#1
��
�66� #####�22�#$�	,��#%�,���-,�

7�8#��.�0�#�,#% &#70/
�#�
+�0�,�#�#0�66�#�8

7�8#%�61�,�
-#�-#�-,,�#0�,����#1
-0-.-�+-#7@�0=	��+�#
�0�61
-��#�-,,A�61�
+�#0�61,-���2�#.�#	�#,�2�
����B8#��#?#
��1��+�#@��B#-#�-#�-,,�#0�,����#@%�.�0-#% &B#���#?#�+�+�#
�1�
+�+�#�,#% &#��#=	��+�#���#1
-�-�+-

7�8#�-,�+�2�#�#%&�#1
��0�1�,-�#*-2-#-��-
-#
��1-++�+�#,�#0�-
-�3��#1-
#,-#1
�6-#.	-#0�/
-�#0��#�,#�-++�
-C#��
��+	
�;#%&�D��#�#�!<#�-
2�3�;#%&�E�!

7�8#��.�0�#�,#,�2-,,�#.�#1
��
�+4#.�#0	�#�,,>�
+�0�,�#�#0�66�#��#-#��#7+�5-,,�#F��C#�;6����6�#�;6-.��#�;6���6�8

7�8#��1�
+�
-#��6-#-#0����6-#.-,#
-�1����5�,-#	��0�#.-,#1
��-++�#70�.�0-#/��0�,-C#0�61�#���#2��	�,�33�+�#�-,#&
��
�66�#�
�-���,-8

7!8#�61�
+�#0�61,-���2�#��#�-���#.-,,A�
+�0�,�#��#0�66�#��#�2�#��0,	�-#,-#�1-�-#-2-�+	�,6-�+-#���+-�	+-#��+-0-.-�+-6-�+-#�,,�#1
�6�#���	�,�+4

7"8#��1�
+�
-#,A�61�
+�#.-,#0�1�+�,-#1
�2�+�#0�6-#=	�+�#1�
+-#.-,,A�61�
+�#0�61,-���2�

7��8#*�+�#�55,���+�
�#1-
#�#��,�#�0=	��+�#
�0�61
-��#�-,,�#1
�6�#���	�,�+4#7%/
�#�
+�0�,�#!8

7��8#��.�0�
-#�-#,>�0=	��+�#?#�+�+�#����	�+�#�#?#�+�+�#6�.�/�0�+�#�#�-�	�+�#.�#6�.�/�0�#��#0�
��#.>����#��#�-���#.-,,>�
+��#0�66�#!#,-++-
-#)#�#%#�#*#�##-#"�#��,-#0�61��#0�6-#,�#
-,�+�2�#��+�#-#+�5-,,��#0�61�����#��,�#��#0���#.�#6�.�/�0�#.-,#1
��
�66�

����������"�
���������

�#�)! !� $!� (��45#���
"#)#���1��������1��

�������
#��*��

����������"�
���������

�#�)! !� $!� 3,%! !�� #� $!�
(3�  �4#"0�� $#%%#�
(0��$#���1��.��������

6��	+-�3���-# �
.���
��# ��#
-0���6��# .�
-++�# 1
-�+�3���-#
�-
2�3�#(#�/�,0��#-
5�

�������
#��*��

����������"�
���������

�#�)! !� $!� 3,%! !�� #� $!�
(3�  �4#"0�� $#%%#�
(0��$#���1��.��������

6��	+-�3���-# �
.���
��# ��#
-0���6��# .�
-++�# 1
-�+�3���-#
�-
2�3�#(#�/�,0��#-
5�

�������
#��*��

����������"�
���������

�#�)! !� $!� 3,%! !�� #� $!�
(3�  �4#"0�� $#%%#�
(0��$#���1��.��������

6��	+-�3���-# �
.���
��# ��#
-0���6��# .�
-++�# 1
-�+�3���-#
�-
2�3�#(#�/�,0��#-
5�

�������
#��*��

����������"�
���������

���5,��"0#� $!#(#%� ��
�1.+�.���/

6��	+-�3���-# �
.���
��# ��#
-0���6��# .�
-++�# �0=	��+�# 5-��# -#
6�+-
��,�

�������
#��*��

����������"�
���������

���5,��"0#� $!#(#%� ��
�1.+�.���/

6��	+-�3���-# �
.���
��# ��#
-0���6��# .�
-++�# �0=	��+�# 5-��# -#
6�+-
��,�

�������
#��*��

����������"�
���������

���5,��"0#� $!#(#%� ��
�1.+�.���/

6��	+-�3���-# �
.���
��# ��#
-0���6��# .�
-++�# �0=	��+�# 5-��# -#
6�+-
��,�

�������
#��*��

���������"��
�������

����� !�"#� $!� #"#��!��
#%#&�!'�� #� (#�)! !�
'�""#((!����*+���������

������ ��#��$��#
�����%�#%��������#

%����&#��'��'����#(#
��'��'����

)��*�#
����

7�8#��.�0�#�-#,�++�#/	�3����,-#�-0��.�#,�#.-/���3���-#.�#0	�#�,,A�
+��#0�66�#�#,-++-
�#�8�#.-,,A�,,-��+�#���C#G,�++�#/	�3����,-H�#	��#�1-0�/�0�#���-++�#.�#�11�,+�#�#0��0-�����-#.�#����	.�0�
-#��0I-#0��#�-1�
�+�#-#�	+���6�#1
�0-.	
��#�22-
�##1�
+�#.�#	�#,�2�
�#�#�-
2�3��#�-�-
�,-#,�#0	�#1
��-++�3���-#
-#
-�,�33�3���-#���#+�,-#.�#����0	
�
�-##/	�3����,�+4�##/
	�5�,�+4##-##/�++�5�,�+4#��.�1-�.-�+-6-�+-#.�,,�#
-�,�33�3���-#.-,,-#�,+
-#1�
+�<

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



�����������	
������������������	�������
��	�
������
��������������
�����
�����������������

�����������������	������
��
����

����������	
����������	����


���������� ���������� ����������

()�����
�����*�����	���

���

����)����+�
������,)����
-��.��*�/��/��
/�����**���

�����
.��0�/)���/��
�11�/������

�	�/�0��
	����$�

��0,)�-�����0��.��-��
�������.�����

0��.��--�*��/��)��
��*������/��������

�0,)�-�������.��-�����
���.��2�����������/��

��*�����1�����)�����
-��*������3(


�	�����*������
������

�0,)�-�����������
0)����.�����
0��.��--�*��
���0,)�-���4�

�*���)��������
��0��.��-��� �

�������
1)����
����
��3(
�
�%�

���5����
2��2��1�0��/��
�-�0)������
/�����0,)�-���
�6�2����3��

��������
�7
6(���6�3�

�68�9��

�	�8��#�
*"���5�����	�8

���-0��������/�����0,)�-��

���*�����/��
.������+�

��������
������
��(���

�&�
��5�����:"�

�6�-.��-�5�
����(�	
�

����
�6
;���
�
0�2������
������!�

��)�����
/���

0���������
�(�����

����0,)�-�
��4�

������*����
�)�*��

�11�/�����
��/��

0���������
����--����
���3�(


	�(�6�������
	
������(9�

��
;;���
�

�;;6�;��
6��
����

��0,)�-���
�22�)������
*���������
-�2)����/��
��/�1�0��

.��2�����
�����

��5�����:"$

��0��/��
����

	�-��� -)�
���)����+�
-)00�--�*�

��..�����/��
0�.������.��*����

�'�
��.�����<���.���

�0�/�0��
����

�/�����
�������

7��8#��#��66�#?#0�,0�,�+�#�,#�-++�#.-,,>�61�
+�#.-�,�#�0=	��+�#
�0�61
-��#�-,,>�61�
+�#0�61,-���2�#.�#	�#,�2�
�#�#.�#�,+
�#�0=	���3���-#1
-�-�+-#��#1
��
�66�3���-#.�#,�2�
��#/�
��+	
-#-#�-
2�3�

7��8#��.�0�
-#,>�61�
+�#.�#0���0	��#+�1�,����#�0-,+�#70�61�#.�#0�61�,�
-#���#2��	�,�33�+�#�-,#&
��
�66�#�
�-���,-8C

���������		���
�������������
������	�����	
����
������		�
����������

���
�
;���6��
6�� �>��((
 $>��((
  >��((
 ���)����+�-)00"


���
�-#.-
�2��+�#.�#-�+
�+-#�2-�+�#.-�+���3���-#2��0�,�+�#1-
#,-��- �61�
+� �61�
+� �61�
+� �61�
+�


���
�-#�0=	���+-#6-.���+-#�11�
+�#.�#0�1�+�,�#1
�2�+� �61�
+� �61�
+� �61�
+� �61�
+�

�+��3��6-�+�#.�#5�,��0�� �61�
+� �61�
+� �61�
+� �61�
+�

/����3��6-�+�#-J#�
+�#�#.,#���'�""�#0��2-
+�+�#.�#��#���'�""� �61�
+� �61�
+� �61�
+� �61�
+�


���
�-#.-
�2��+�#.�#+
��/-
�6-�+�#.�#�66�5�,�#-J#�
+�#���#.-,#%�.�0- �61�
+� �61�
+� �61�
+� �61�
+�

�,+
�#+�1�,���� �61�
+� �61�
+� �61�
+� �61�
+�

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



���������	�
�������������������
����������
�����������������������
�����������������������

�������������	���
������

�������������������

�����

������ ��!�"#�$%$&'��!�$�(&)$ $

�������������
�����
��������
���������*��������
+������������
��������**��
����������������������
�������������
�

������� ������
��
�����
�� ,�
���
-#&!$#��

���
-���!$).)&� !.� /��#�!�')��
/�&0�.((.�

������������������
�
-���!$).)&� !.� /��#�!�')��
/�&0�.((.�

�*���
����
�����
�
-���!$).)&� !.� /��#�!�')��
/�&0�.((.�

$ �11&�!$�/�$&�$)2
-���!$).)&�!.�"#3�!.���

*&)$ &�/��� $1� 45.1�� 16$')�� �')&�
'&'�7��$/�&/&")&�-��

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



PROVINCIA DI SAVONA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
sul Decreto del Presidente della Provincia ad oggetto :

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2024-2026. APPROVAZIONE
 
.

Parere di regolarità contabile

Verifica coerenza con previsioni di bilancio
X Verifica coerenza finanziaria

Verifica coerenza con risultanze patrimoniali
Verifica nei limiti delle coperture finanziarie
Variazione di bilancio n. …......
Prelievo da fondo di riserva per Euro                            (residua disponibilità del fondo Euro                 )
Assegnazione/Modifica Piano Esecutivo di Gestione

Parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.
Si esprime parere favorevole.

Il Dirigente del Settore
Servizi Finanziari, Patrimonio e Servizi Informativi

(Avv. Giulia Colangelo)
____________________________________________

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



PROVINCIA DI SAVONA
PARERE SEGRETARIO DECRETI

il decreto del Presidente avente ad oggetto:

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2024-2026. APPROVAZIONE

 

viene adottato con l'assistenza del Segretario Generale Avv. Giulia Colangelo ed è pubblicato all’Albo on 
line della Provincia per 15 giorni consecutivi.

Savona,    Il Segretario Generale
Avv. Giulia Colangelo
(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 



PROVINCIA DI SAVONA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
sul Decreto del Presidente della Provincia avente ad oggetto:

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026. 
APPROVAZIONE
 

Parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.

Si esprime parere Favorevole.

Savona,   Il Dirigente del Settore
Direzione Generale
Giulia Colangelo

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  GIULIA COLANGELO

Num.: 163 del  10/08/2023 - Esecutività 10/08/2023 - Num. Prot : 41472 del 10/08/2023 


